

# ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca Istítuto Comprensivo di Casal Velino

## SCUOLA DELL'INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO

Codice meccanografico: SAIC8AN005 Codice fiscale: 84001620651 Via Quattro Ponti, 3 - 84040 - Casal Velino (SA)Telefax 0974 907118

e-mail: saic8an005@istruzione.itposta certificata: saic8an005@pec.istruzione.itsito web: www.icscasalvelino.edu.it

Prot.N° 2076/VI.3

Casal Velino, 22/09/2020

## CONTRATTI SOTTO SOGLIA: <u>DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA</u> PER AFFIDAMENTO DIRETTO ART. 36 – D.LGS 50/2016 E S.M.I.

#### **DETERMINA**

OGGETTO: Determina affidamento diretto per la realizzazione del sistema di rete LAN e

adeguamento dell'impianto elettrico nel plesso di Casal Velino Capoluogo.

CIG: Z2E2E65EDA

#### IL DIRIGENTE SCOLASTICO

**VISTO** il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

**VISTA** la Legge 7 agosto 1990, n. 241, "Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;

**VISTO** il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;

**VISTO** il D.I. 44/2001 concernente il Regolamento delle Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;

**VISTO** il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

**VISTO** il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 (Codice Contratti Pubblici);

**VISTO** il D.Lgs 19 aprile 2017 n. 56 (cd. "Correttivo" al Codice dei contratti pubblici);

**VISTO** il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, convertito con modificazioni, dalla legge 5 marzo 2020, n. 13, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19;

**VISTO** il decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, attualmente in corso di conversione, recante misure di potenziamento del Servizio Sanitario Nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19;

**VISTI** i decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri 8 marzo 2020, 9 marzo 2020, 11 marzo 2020 e 22 marzo 2020, recanti ulteriori misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19;

**PRESO ATTO** della nota MIUR prot. 1033 del 29 maggio 2020, relativa alla dotazione finanziaria messa a disposizione dal Governo con il D.L. 19 maggio 2020, n. 34 (c.d. "Decreto rilancio"), finalizzata a sostenere la ripresa dell'attività didattica a settembre 2020 (a.s. 2020/2021), consentendo alle scuole di adottare le necessarie misure di sicurezza per garantire il distanziamento fra gli studenti, la dotazione di materiale igienico-sanitario, l'adeguatezza degli spazi fisici e per sostenere lo sviluppo di modalità didattiche innovative;

**CONSIDERATO** che, per la riapertura del plesso di Casal Velino Capoluogo, è necessario ralizzare:



## ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca Istítuto Comprensivo di Casal Velino

## SCUOLA DELL'INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO

Codice meccanografico: SAIC8AN005 Codice fiscale: 84001620651 Via Quattro Ponti, 3 - 84040 - Casal Velino (SA)Telefax 0974 907118

e-mail: saic8an005@istruzione.itposta certificata: saic8an005@pec.istruzione.itsito web: www.icscasalvelino.edu.it

- 1. un sistema di rete con l'adeguamento dell'impianto elettrico per la connessione LIM;
- 2. un impiato di rete LAN per la realizzazione di un laboratorio informatico;

**CONSIDERATO** che la **COMP3 S.R.L. Via Nazionale – Z. industriale – 84076 Torchiara (SA) – P. IVA 03874970654,** con preventivo datato 22/09/2020, assunto a prot. N° 2074/VI.3 del 23/09/2020, propone i seguenti lavori:

- Primo piano: adeguamento impianto elettrico per connessione LIM e istallazione nº 4 punti rete;
- Piano terra: adeguamento impianto elettrico per connessione LIM e istallazione n° 3 punti rete;
- Piano terra: Laboratorio informatico, realizzazione impianto elettrico e impianto rete LAN per 16 punti rete;

al costo complessivo di **Euro 2.480,00** (duemilaquattrocentottanta/00) **escluso IVA**;

**PRESO ATTO** che la ditta **COMP3 S.R.L.**, specializzata nel settore, è regolarmente autorizzata ad operare;

**RITENUTO** di procedere per l'acquisizione della fornitura in oggetto ai sensi dell'art. 30, co.1 del D. Lgs. n. 50/2016 modificato dal D. Lgs. n. 56/2017, osservando i principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e rotazione e in modo da assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione di tutte le imprese;

**RITENUTO** congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti dell'art. 36, comma 2, lett.a), D.lgs. n.50/2016;

**PRESO ATTO** del possesso dei requisiti di ordine generale ai sensi dell'art.80 del D.Lgs 50/16; **PRESO ATTO** della regolarità D.U.R.C. n. 22839971 del 01/07/2020 con scadenza 29/10/2020;

#### **DETERMINA**

#### Art. 1 - Premessa

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

## Art. 2 - Oggetto

Affidamento diretto finalizzato ai seguenti lavori da realizzarsi nel plesso di Casal Velino Capoluogo:

- Primo piano: adeguamento impianto elettrico per connessione LIM e istallazione n° 4 punti rete;
- Piano terra: adeguamento impianto elettrico per connessione LIM e istallazione nº 3 punti rete;
- Piano terra: Laboratorio informatico, realizzazione impianto elettrico e impianto rete LAN per 16 punti rete;



## ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca Istituto Comprensivo di Casal Velino

#### SCUOLA DELL'INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO

Codice meccanografico: SAIC8AN005 Codice fiscale: 84001620651 Via Quattro Ponti, 3 - 84040 - Casal Velino (SA)Telefax 0974 907118

e-mail: saic8an005@istruzione.itposta certificata: saic8an005@pec.istruzione.itsito web: www.icscasalvelino.edu.it

#### Art. 3 - Criterio di aggiudicazione

Il criterio di scelta del contraente è scaturita dal possesso dei requisiti, dalla certificazione dei servizi resi, dalla congruità dei prezzi e dalla rapidità di realizzazione degli stessi;

## Art. 4 - Aggiudicatario

ditta COMP3 S.R.L. Via Nazionale – Z. industriale – 84076 Torchiara (SA) – P. IVA 03874970654, in quanto, operatore economico specializzato nel settore di riferimento;

#### Art. 5 - Costi e CIG

- L'importo complessivo oggetto della spesa è Euro 2.480,00 (duemilaquattrocentottanta/00) iva esclusa;
- ♣ Di autorizzare il Direttore SGA ad imputare la spesa di cui alla presente determina, a carico del P.A. 2020, che presenta la necessaria disponibilità;
- **♣** Di indicare in tutte le fasi della presente procedura il numero **CIG: Z762E6E012.**

## Art. 6 - Tempi di esecuzione

La prestazione richiesta dovrà rispettare i tempi previsti dall'Ordine diretto di acquisto;

### Art. 7 - Requisiti

L'operatore economico individuato risulta essere in possesso dei requisiti di carattere generale ai sensi dell'art. 80 del D.Lgs. 50/2016;

#### Art. 8 - Responsabile del Procedimento

Ai sensi dell'art. 31, D. Lgs. n.50/2016 e dell'art.5, L. 241/90, il Responsabile Unico del Procedimento, è il Dirigente Scolastico reggente Prof.ssa Maria Masella.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Prof.ssa Maria MASELLA

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs n.39/1993